TOMSK S S kg g jfi томский
POLYTECHNIC S p S  П О Л И ТЕХН И Ч ЕС КИ Й

UNIVERSITY iM W l УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

О введении дополнительных членов
диссертационного совета ДС .ТПУ.10

№

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в
Национальном исследовательском Томском политехническом университете,
протокола № 9 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.10 от 14 марта 2024 г.
п р и к а з ы в а ю :

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.10 по защите диссертации
Ракова Ивана Витальевича на соискание ученой степени кандидата технических
наук на тему «Методика оценивания параметров и переменных состояния
электротехнического комплекса «Кабельная линия -  Асинхронный двигатель» на
основе баланса мгновенной полной потребляемой мощности» по
специальности 2.4.2 - Электротехнические комплексы и системы следующих
членов с правом голосования по присуждению ученой степени:

Однокопылов
Георгий Иванович

Обухов Сергей Геннадьевич

Хакимьянов
Марат Ильгизович
(по согласованию)

доктор технических наук, федеральное
государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский
политехнический университет», профессор
отделения электроэнергетики и электротехники,
Инженерная школа энергетики;

-  Доктор технических наук, доцент, федеральное
государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский
политехнический университет», профессор
отделения электроэнергетики и электротехники,
Инженерная школа энергетики;

-  доктор технических наук, доцент, федеральное
государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Уфимский
государственный нефтяной технический
университет», заведующий кафедрой
электроэнергетики и электрооборудования
предприятий;

3443666

2

Нос Олег Викторович
(по согласованию)

И.о. ректора

Новикова В.Д-
8 (382-2) 60-62-60

-  доктор технических наук, доцент, федеральное
государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Новосибирский государственный технический
университет», профессор кафедры
проектирования технологических машин.

Л.Г. Сухих

3443666

Лист согласования документа 'Приказ 3443666 (18.03.2024)'

Краткое содержание: О введенйи дополнительных членов
диссертационного совета ДС.ТПУ.Ю, защита Ракова И.В.

Исполняющий обязанности ректора
(ПТУ)

Проректор по науке и
стратегическим проектам (НСП)

Начальник отдела (ОД)

согласен

согласен

согласен

19.03.2024 14:51

18.03.2024 19:57

18.03.2024 16:51

Сухих Л. Г.

Гоголев А.С.

Ильиных Е.В.

Исполнитель: Новикова В.Д. (вн. тел. 3005)

3443666